DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 11 DE JULHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO,
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 502/2024, SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE; DESIGNO os servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário,
como Gestor; e Ullangles Marcos Correia, Secretario, para Fiscal, do contrato
decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2024, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA
DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00044/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete
do Prefeito 3390.30 99 Material de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de Controle
Interno 3390.30 99 Material de Consumo 02.020 Secretaria Municipal de
Administração 3390.30 99 Material de Consumo 02.030 Secretaria Municipal de
Finanças 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 Secretaria Municipal de Infra
Estrutura 3390.30 99 Material de Consumo 02.050 Secretaria Municipal de Educação
3390.30 99 Material de Consumo 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99
Material de Consumo 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 3390.30 99
Material de Consumo 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99
Material de Consumo 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de
Consumo 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 99 Material de
Consumo 02.140 Sec. Municipal de Transportes 03390.30 99 Material de Consumo
02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 3390.30 99 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº
00265/2024 - 10.07.24 - MAYKO ANDERSON VITORINO DE MOURA 70578180413 -
R$ 50.400,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA
DO FUNDO DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00045/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120
Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00266/2024 - 10.07.24
- 40.154.301 MAYKO ANDERSON VITORINO DE MOURA - R$ 50.400,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
00003/2024

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da assessoria jurídica,
referente a Concorrência Presencial nº 00003/2024, que objetiva: Contratação de
empresa especializada no ramo da Construção Civil, para executar os serviços de
requalificação da EMEF JOSE DE FRANÇA, na Zona Rural, Distrito do Arroz, neste
município; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - R$
445.040,98.

Cuité de Mamanguape - PB, 10 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
00003/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: Contratação de empresa especializada no ramo da Construção Civil, para
executar os serviços de requalificação da EMEF JOSE DE FRANÇA, na Zona Rural,
Distrito do Arroz, neste município; DESIGNO os servidores Severino do Ramo
Barbosa Coutinho, Secretário, como Gestor; e Luiz Antonio da Silva Neto, Eng. Civil,
para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Concorrência Presencial
nº 00003/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 10 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “NATHAN VINICIUS”, PARA SE
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e
Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de
Mamanguape e: CT Nº 00263/2024 - 10.07.24 - EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS
MUSICAIS LTDA - R$ 20.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE